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EWANGELIA Mt 17, 1-9 

Twarz Jego zajaśniała jak słońce 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i 

zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się 

wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało 

się białe jak światło. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz, 

rozmawiający z Nim. 

Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; 

jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden 

dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». 

Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z 

obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w którym 

mam upodobanie, Jego słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, 

upadli na twarz i bardzo się zlękli. 

A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie 

lękajcie się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko 

samego Jezusa. 

A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie 

opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy 

zmartwychwstanie». 

 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Boża obecność 

 
Cud przemienienia był objawieniem chwały Bożej 

wobec trzech apostołów, a dla nas stał się szkołą kontaktu z 

Bogiem. On przemawia w języku zrozumiałym dla nas, bo 

używa takich sytuacji, osób, znaków, które jesteśmy w stanie 

odczytać. Ale Jego objawieniu się towarzyszą także znaki 

zrozumiałe tylko w miłości i przyjaźni. On objawia się 

zarówno przez wielkie wydarzenia, potężne znaki swojej 

mocy i opieki, jak i przez maleńkie, niepozorne. Czasami są to 

znaki tak banalne, że rozumiemy je dopiero z perspektywy 

czasu. Jeśli ktoś twierdzi, że nie spotkał jeszcze w życiu Boga, 

to prawdopodobnie zatracił umiejętność szukania Go w sobie 

i wokół siebie w tej subtelnej obecności. Aby spotkać 

przemienionego Pana, trzeba wejść na górę, trzeba zostawić 

cały ten świat, który nas pochłania, choćby na chwilę, by w 

ciszy zauważyć inne dźwięki, dźwięki Bożej miłości. 

Panie Jezu, niech spotkanie z Tobą 

pozostanie we mnie na długo. Niech nie 

będzie tylko emocjonalnym uniesieniem, 

które słabnie pod wpływem 

intensywniejszych objawień, jakie daje mi 

świat. Amen. 


